ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2286/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
reparo das bocas de lobo danificadas na rua Pedro Wanzuita, no bairro Itaipava

JUSTIFICATIVA:

A comunidade solicita o reparo das bocas de lobo danificadas localizadas na Rua Pedro Wanzuita, no bairro Itaipava.
As bocas de lobo encontram-se quebradas, afundadas ou com tampas danificadas, oferecendo riscos à integridade
física  de  pedestres,  motoristas  e  ciclistas,  além  de  comprometerem  o  escoamento  adequado  das  águas  pluviais,
aumentando o risco de alagamentos durante períodos de chuva.
Considerando a importância da manutenção da infraestrutura urbana para a segurança e o bem-estar da população,
solicitamos  que  essa  demanda  seja  incluída  na  programação  de  serviços  da  secretaria  competente  com a  maior
brevidade possível.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE MAIO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB